
 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 
 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

Oggetto: Nomina della Commissione esaminatrice per la “PROCEDURA PUBBLICA DI SELEZIONE, 

PER TITOLI E COLLOQUIO, FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI PERSONALE 

DOCENTE IN SERVIZIO PRESSO LE SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO E SECONDO GRADO 

DEL SISTEMA NAZIONALE DI ISTRUZIONE PER LO SVOLGIMENTO DEI COMPITI DI 

TUTOR COORDINATORE, DI CUI ALL’ART. 10, COMMA 3, DEL DECRETO DEL PRESIDENTE 

DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 4 AGOSTO 2023 - A.A. 2024/2025” - Prot. 3063 del 01/07/2025 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la “Procedura pubblica di selezione, per titoli e colloquio, finalizzata all’individuazione di 

personale docente in servizio presso le scuole secondarie di primo e secondo grado del sistema 

nazionale di istruzione per lo svolgimento dei compiti di tutor coordinatore, di cui all’art. 10, 

comma 3, del decreto del presidente del consiglio dei ministri 4 agosto 2023 - a.a. 2024/2025” - 

Prot. 3063 del 01/07/2025; 

VISTO l’art. 5 della suddetta procedura pubblica, qui interamente richiamato, in tema di nomina della 

Commissione; 

VISTO l’elenco dei Candidati che hanno presentato domanda entro il termine perentorio tramite il Portale 

del Reclutamento del Conservatorio di Como; 

VISTA l’assenza di conflitto di interessi in capo al Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 6-bis 

della Legge 18/08/1990 n. 241; 

VISTA la Legge n. 508/99 recante norme di riforma dei Conservatori di Musica;  

VISTO il D.P.R. n. 132/2003, recante criteri per l’autonomia statutaria e regolamentare per le Istituzioni di 

Alta Cultura;  

VISTO il D.P.R. n. 212/2005, recante disciplina per la definizione degli ordinamenti didattici delle 

Istituzioni di alta formazione artistica musicale e coreutica, così come modificato dal D.P.R. n. 82 

del 24/04/2024; 

 

DECRETA 

  

la nomina della Commissione per la “Procedura pubblica di selezione, per titoli e colloquio, finalizzata 

all’individuazione di personale docente in servizio presso le scuole secondarie di primo e secondo grado del 

sistema nazionale di istruzione per lo svolgimento dei compiti di tutor coordinatore, di cui all’art. 10, comma 

3, del decreto del presidente del consiglio dei ministri 4 agosto 2023 - a.a. 2024/2025” - Prot. 3063 del 

01/07/2025. 

 

La Commissione sarà così formata: 

• Mo  Piera Bagnus, Docente del Conservatorio di Como, Presidente della Commissione; 

• Prof. Angelo Valtorta, Dirigente del Liceo Classico e Scientifico Alessandro Volta di Como, Membro 

della Commissione; 

• Mo Daniele Bogni, Docente del Conservatorio di Como, Membro della Commissione; 

 

• M° Liborio Guarneri, Docente del Conservatorio di Como, Membro Supplente; 

 

Le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte dal M° Katia Comunetti, Funzionario presso il 

Conservatorio di Como.  

 

http://www.conservatoriocomo.it/
mailto:conservatoriocomo@pec.como.it


 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 
 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

Come previsto dall’art. 11 del Bando Prot. 3063 del 01/07/2025, il Responsabile del procedimento di cui alla 

legge 241/1990, è il Direttore Amministrativo del Conservatorio, dott.ssa Simona Di Gregorio. 

 

 La Commissione si accorderà per individuare tempestivamente la data utile per la prima convocazione per 

l’inizio delle operazioni di valutazione. 

 

Il Direttore 

Mo Vittorio Zago 

 

http://www.conservatoriocomo.it/
mailto:conservatoriocomo@pec.como.it

		2025-07-18T09:14:40+0200
	VITTORIO ZAGO


		2025-07-18T09:29:01+0200
	Conservatorio Statale di Musica G. Verdi di Como




